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Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 04 de agosto de 2020.

RESPOSTA À PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

REF.: PP Nº 046/2020

         
Prezados Senhores,

Tendo  em  vista,  e-mail  enviado  a  esse  Departamento,  pela  empresa  Bellan
Transformações Veículares Ltda., solicitando esclarecimentos sobre o edital, temos a informar o que segue:

Pergunta:

SUGERE-SE  que  seja  adicionado:  Que  a  proposta  deverá  vir  acompanhado  do  respectivo  CCT
(Comprovante  de  Capacitação  Técnica)  da  empresa  transformadora.  Caso  a  CONTRATADA  e  a
transformadora  sejam  empresas  distintas,  deverá  ser  apresentado  nota  fiscal  de  transformação  para
comprovação de produção pela empresa transformadora, incumbindo ao fiscal do contrato a sua solicitação
e verificação devendo a aquisição ser reprovada em face da ausência de tal documento e Certidão de
adequação e legislação do trânsito (CAT) referente à marca e modelo do veículo ofertado juntamente com o
projeto básico da adaptação “MEMORIAL DESCRITIVO” devidamente assinado e com firma reconhecida
pelo responsável técnico do projeto, conforme portaria DENATRAN 190/2019; Esta solicitação garante que
o veículo que será apresentado no momento do certame, será o mesmo que será entregue, e este será
emplacado e regularizado corretamente.

Resposta: Os referidos documentos poderá ser exigido posteriormente, do licitante vencedor

Pergunta: 
 Descritivo do veículo/Memorial descritivo

 I  –  PEDE-SE :  Tampa traseira  2  portas  para  facilitar  a  entrada  e  saída  de  pacientes  e  a  segurar  a
segurança dos mesmos;

 I – SUGERE-SE: Tampa traseira 2 portas e OU 1 PORTA TRASEIRA para facilitar a entrada e saída de
pacientes e a segurar a segurança dos mesmos; 

Resposta: O veículo poderá ser 2 portas ou 1 porta desde que atenda as normas técnicas 

Na certeza de termos prestado o esclarecimento solicitado,  cujo teor deu-se conhecimento aos demais
interessados, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Ricardo Cordeiro Custodio

Pregoeiro


